
令和２年２月２８日 

ほそごう学園(後期課程) 

保 護 者 の 皆 様 

 

池田市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校措置について 

 

 

平素は本市の教育活動について、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、昨日、首相や大阪府知事

より、幼稚園・小学校・中学校・高等学校・特別支援学校等を臨時休校とする要請が

ありました。 

池田市においては、この要請に応じ、３月２日（月）より３月２４日（火）まで、

市立学校園を臨時休校といたします。 

ただし、３月２日（月）は臨時休校期間中の諸連絡等のため、通常通り登校し、連

絡終了後、午前１０時～１０時半頃（９年生は１２時半）を目途に下校する予定です。 

支援学級在籍の生徒については、休校中のご家庭でのお子様の対応についてご相談

がある場合は、学校にご連絡ください。 

また、出願や入試、卒業式や修了式等、生徒にとって大切な行事等については、実

施の方向で検討しておりますが、詳細につきましては、後日、学校からメール・ホー

ムページ等にてお知らせいたします。 

ご家庭におかれましては、お子様の健康管理に十分にご配慮いただきますとともに、

発熱等健康状態に変化があった場合は学校にご連絡ください。 

今回の対応について、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

問合せ先 学校教育推進課 072‐754‐6293 

 


